

Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu Drawskiego VII kadencji

za okres od 07.05.2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Zgodnie z § 14 pkt. 3 Statutu Powiatu Drawskiego – Przewodniczący Rady Powiatu przedstawia na pierwszej sesji w nowym roku kalendarzowym sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy.

W dniu 07 maja 2024 r. odbyła się I inauguracyjna sesja Rady Powiatu w kadencji 2024 – 2029. W skład Rady Powiatu w/w kadencji wchodzi: Grażyna Buczek, Tomasz Budzyński, Michał Chojnacki, Stanisław Cybula, Zbigniew Dudor, Barbara Głowacka, Jan Grzymała, Karol Korczyński, Jacek Kozłowski, Piotr Płazalski, Genowefa Polak, Urszula Ptak, Halina Samek, Jan Szewczyk, Piotr Tylman, Waldemar Włodarczyk, Violetta Zbytek.

Podczas sesji inauguracyjnej zostały wybrane władze Powiatu :

Prezydium Rady :

Przewodnicząca Rady – Violetta Zbytek,

Wiceprzewodniczący Rady : Stanisław Cybula i Karol Korczyński.

oraz

Zarząd Powiatu Drawskiego :

Starosta Drawski – Jacek Kozłowski,

Wicestarosta – Tomasz Budzyński,

Członkowie Zarządu – Zbigniew Dudor, Piotr Płazalski, Jan Szewczyk

W dniu 24 maja 2024 r. odbyła się II sesja Rady Powiatu Drawskiego podczas której Rada powołała następujące komisje stałe Rady :

1. Komisja Rewizyjna,
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
3. Komisja Budżetu, Gospodarki i Spraw Społeczno – Publicznych.

oraz wybrała delegatów Powiatu Drawskiego do Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej w osobach : Jacek Kozłowski – Starosta Drawski, Jan Szewczyk – Radny Rady Powiatu Drawskiego, delegowała Radnych Powiatowych w osobach Karol Korczyński i Zbigniew Dudor do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz wskazała przedstawicieli Powiatu Drawskiego wschodzących w skład Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w osobach : Jacek Kozłowski – Starosta Drawski oraz Małgorzata Marcinkiewicz – Skorupa – Geodeta Powiatowy.

W dniu 22 listopada 2024 r. Rada Powiatu Drawskiego wybrała na opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Drawskiego Radnego Rady Powiatu Drawskiego – Stanisława Cybulę.

Działalność statutowa Rady Powiatu.

Rada Powiatu Drawskiego działała zgodnie z przyjętym 27 czerwca 2024 r. planem pracy na 2024 r. i realizowała zaplanowane bloki tematyczne. Wśród nich znajdowały się stałe elementy pracy Rady, takie jak: rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Drawskiego – absolutorium dla Zarządu Powiatu oraz zatwierdzenie projektu budżetu.

Głównymi zadaniami, którymi Rada Powiatu zajmowała się w okresie sprawozdawczym to:

- Uchwalenie budżetu na rok 2025.
- Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Drawskiego za 2023 rok i udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu oraz raport o stanie Powiatu i udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
- Szkolnictwo ponadgimnazjalne.
- Pomoc, opieka społeczna i ochrona zdrowia.
- Sprawozdanie z działalności Spółki PKS Złocieniec Sp. z o.o. z siedzibą w Złocięcu.
- Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za lata 2023 – 2030 za rok 2023.
- Sprawozdanie z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2023 – 2028 za rok 2023 oraz sprawozdanie dotyczące celów i działań określonych w Programie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023 – 2028 realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim.
- Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Powiatu Drawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023.
- Uchwalenie rocznego Programu współpracy Powiatu Drawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
- Informacja o stanie środowiska w Powiecie Drawskim w roku 2023.

Procedura zwoływania posiedzeń plenarnych Rady Powiatu Drawskiego odbywała się zgodnie z § 13 Statutu Powiatu. Zaproszenia Radnych do udziału w sesjach wraz z pakietem materiałów dostarczane były w terminach statutowych. Nie stwierdzono przypadków zaniedbań w sprawie zawiadamiania Radnych oraz zaopatrywania w wymagane sprawozdania, projekty uchwał, informacje wymagane statutem oraz planem pracy Rady.

Liczbę sesji, podjętych uchwał i interpelacji przedstawia poniższa tabela.

<i>Posiedzenia plenarne</i>	<i>Liczba sesji</i>	<i>Zgłoszone interpelacje</i>	<i>Liczba podjętych uchwał</i>	<i>Liczba zgłoszonych wniosków i zapytań</i>	<i>Frekwencja na Sesji</i>
<i>zwyczajne</i> 7	10	27	84	23	92 %
<i>nadzwyczajne</i> 2					
<i>uroczyste</i> 1					

Na podstawie powyższego zestawienia należy stwierdzić, iż frekwencję należy uznać za bardzo wysoką, co świadczy o dużym zaangażowaniu Radnych i udziale w pracach Rady. Na podkreślenie zasługuje również ilość zgłoszonych interpelacji, wniosków i zapytań. Dotyczyły one w szczególności Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim m.in.: remontu i naprawy dróg powiatowych. Interpelacje skierowane również były do Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie, Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie w sprawie poprawy nawierzchni dróg, oświetlenia na terenie naszego Powiatu, a także do Burmistrzów z Powiatu Drawskiego w sprawie dróg gminnych. Pozostałe dotyczyły spraw organizacyjnych Powiatu, ochrony zdrowia, edukacji, turystyki, bezpieczeństwa publicznego, inwestycji.

Posiedzenia odbywały się w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim. Jedna sesja (uroczysta) z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyła się w Centrum Kultury im. Eugeniusza Poniatowskiego w Drawsku Pomorskim.

Uroczystą sesję z okazji Narodowego Święta Niepodległości uświetnił swoim występem : chór „CANTO LIBERO” z Drawska Pomorskiego.

W sesjach zgodnie z § 16 pkt. 3 Statutu Powiatu uczestniczą kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży, a także Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego. Zadanie to wykonywane jest właściwie i dotyczy każdego posiedzenia plenarnego. W sesjach oprócz Radnych i zaproszonych gości uczestniczyli również mieszkańcy Powiatu Drawskiego. Zgodnie z procedurą zawartą w statucie Przewodniczący Rady Powiatu udzielał uczestnikom głosu zgodnie z ustalonym i przyjętym porządkiem obrad.

Komisje Stałe Rady podobnie jak posiedzenia plenarne Rady odbywały swoje spotkania zgodnie z planem pracy. Większość z nich odbywała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom., a część miała formę wyjazdową. Odbyły się także trzy wspólne posiedzenia

Komisji Rady Powiatu. Komisja Rewizyjna przeprowadziła 2 kontrole. W sprawie kontroli zgodnie z § 16 pkt. 3 Statutu Powiatu zostało przygotowane odrębne sprawozdanie.

Przebieg pracy Komisji Stałych obrazuje tabela:

<i>Nazwa Komisji Stałej</i>	<i>Liczba spotkań</i>	<i>Liczba zgłoszonych wniosków i opinii</i>
<i>Komisja Rewizyjna</i>	7	4
<i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji</i>	7	2
<i>Komisja Budżetu, Gospodarki i Spraw Społeczno - Publicznych</i>	13	4
<i>Posiedzenia wspólne</i>	3	-
<i>Ogółem:</i>	30	10

Współpraca organów Powiatu.

Współpraca organów samorządowych Powiatu Drawskiego – Rady i Zarządu Powiatu układała się w sposób bardzo dobry. Planowane spotkania gremiów samorządowych posiadały przygotowane materiały oraz warunki do prowadzenia posiedzeń. Na podstawie przygotowanych zadań planowych konsultowano formy, terminy i miejsca spotkań. Sesje i posiedzenia Komisji były obsługiwane przez pracowników Wydziału Biura Rady Powiatu. Ponadto w każdym posiedzeniu Komisji udział brali członkowie Zarządu lub merytoryczni pracownicy Starostwa Powiatowego. W trakcie spotkań udzielano stosownych informacji i wyjaśnień, odpowiadano na pytania Radnych oraz uzasadniano podejmowane przez Zarząd decyzje.

Kluby Radnych Powiatu Drawskiego.

Zgodnie z § 52 Statutu Powiatu Radni mogą tworzyć Kluby Radnych. Klubom tym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza oraz prawo zgłaszania wniosków, wyrażania opinii i przedstawiania swojego stanowiska we wszystkich sprawach będących przedmiotem pracy organów Powiatu.

W Radzie Powiatu są zarejestrowane następujące Kluby Radnych:

- **Klub Radnych „Koalicja Obywatelska”** – Przewodniczący Stanisław Cybula.
- **Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”** – Przewodniczący Michał Chojnacki.

Reasumując chciałabym podziękować Państwu Radnym za zaangażowanie w pracę Rady, a przede wszystkim w tworzenie budżetu i innych ważnych dokumentów. Składane przez

Państwa Radnych wnioski, interpelacje, wyrażane opinie i poglądy rozpatrywane były na posiedzeniu Zarządu Powiatu i wdrażane do realizacji. Dlatego też życzyłabym sobie i Państwu abyśmy mogli w 2025 r. poprzez naszą wytrwałą pracę i zaangażowanie jeszcze więcej dokonać tak ważnych dla naszego Powiatu zadań.

Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję.

Przewodnicząca Rady

Violetta Zbytek